


GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO				PLANILHA DE ORÇAMENTO						
SECRETARIA DE SANEAMENTO E RECURSOS HÍDRICOS				TOMADOR:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO SAPUCAÍ					
FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FEHIDRO				EMPREENDIMENTO:	CONTENÇÃO DE MARGEM DO RIO SAPUCAI, COM CONSTRUÇÃO DE GABIÕES TRECHO RUA CASTORINO GOMES RIBEIRO 53,80 m.					
				FONTES:	DER : 09/2019 - BOLETIM CPOS 177: 11/2019 - SINAPI : 11/2019					
				valores em R\$			Data Base : 09/2019   11/2019   11/2019			
Nº	CÓDIGO	ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FONTE DO RECURSO			
							FEHIDRO	CONTRAPARTIDA	OUTRAS FONTES FINANCIADORAS	
<b>1</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>13.059,26</b>	<b>12.794,42</b>	<b>264,84</b>	<b>12.794,42</b>	
1.1	02.08.020	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	m²	2,50	498,18	1.245,45	1.220,19	25,26		
1.2	21.02.26.01	MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO - DE EQUIPE E EQUIP. TOPOGRAFIA	und	1,00	1.258,78	1.258,78	1.233,25	25,53		
1.3	21.02.06.01	LEV. PLANIALTIMETRICO E CADASTRAL, POLIGONAL CLASSE II PAC ESC. 1:500 ATE 1 HA.	und	1,00	5.508,93	5.508,93	5.397,21	111,72		
1.4	02.03.110	TAPUME MÓVEL PARA FECHAMENTO DE ÁREAS	m²	65,00	69,53	4.519,45	4.427,80	91,65		
1.5	99060	CAVALETE DE OBRA COM ALTURA DE 1,00 M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	und	5,00	105,33	526,65	515,97	10,68		
<b>2</b>		<b>TRECHO - RUA CASTORINO GOMES RIBEIRO</b>				<b>676.422,12</b>	<b>662.704,44</b>	<b>13.717,68</b>		
2.1	22.02.05	ESCAV.CARGA SOLO MOLE SOB LAMINA D'AGUA	m³	349,70	15,17	5.304,95	5.197,37	107,58		
2.2	24.02.02	ESCAVACAO MECANICA P/ OBRAS S/EXPLOSIVO	m³	742,51	14,13	10.491,67	10.278,90	212,77		
2.3	37.02.20	COMPACTACAO ATERRO MAIOR/IGUAL 95%PS	m³	742,51	3,94	2.925,49	2.866,16	59,33		
2.4	22.03.10	TRANSPORTE DE SOLO MOLE ALEM 2 KM	m³xkm	454,61	3,45	1.568,40	1.536,59	31,81		
2.5	37.02.14.01	ESCAVACAO E CARGA DE MATERIAL DE 1/2A CATEGORIA	m³	742,51	6,97	5.175,29	5.070,34	104,95		
2.6	22.01.06	RASPAGEM DO TERRENO	m³	688,64	0,54	371,87	364,33	7,54		
2.7	37.02.25	TRANSPORTE DE 1A/2A. CATEGORIA ATE 15KM	m³xkm	13.922,04	1,81	25.198,89	24.687,86	511,03		
2.8	22.06.04	FUNDACAO DE ATERRO C/PED.RACHAO	m³	349,70	113,61	39.729,42	38.923,72	805,70		
2.9	24.14.01.04	MANTA GEOTEXTIL NAO TECIDA RESISTENCIA LONGITUDINAL 10 KN/M	m²	404,00	6,95	2.807,80	2.750,86	56,94		
2.10	25.11.11	GABIAO TIPO SACO - ZINCO - ALUMINIO, NBR 8964 (l=5,00m)	m³	301,00	565,63	170.254,63	166.801,91	3.452,72		
2.11	25.11.04	GABIAO TIPO CAIXA, ZINCO - ALUMINIO, NBR 8964, ALTURA 50CM	m²	382,00	733,57	280.223,74	274.540,87	5.682,87		
2.12	25.11.04	GABIAO TIPO CAIXA, ZINCO - ALUMINIO, NBR 8964, ALTURA 50CM	m²	45,00	733,57	33.010,65	32.341,20	669,45		
2.13	37.04.72	ENCHIMENTO DE VALA COM PEDRA RACHAO	m³	880,88	102,69	90.457,57	88.623,11	1.834,46		
2.14	37.04.70	ENCHIMENTO DE VALA COM AREIA LAVADA	m³	53,80	165,46	8.901,75	8.721,22	180,53		
<b>3</b>		<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>				<b>3.269,75</b>	<b>3.203,44</b>	<b>66,31</b>		
3.1	01.17.051	PROJETO EXECUTIVO	und	1,00	1.864,95	1.864,95	1.827,13	37,82		
3.2	30.01.02	GRAMA PLACA COM ADUBO	m²	120,00	10,49	1.258,80	1.233,27	25,53		
3.3	30.01.21	PLANTIO DE ARBUSTOS	und	8,00	18,25	146,00	143,04	2,96		
<b>4</b>		<b>CANTEIRO</b>				<b>8.711,44</b>	<b>8.534,77</b>	<b>176,67</b>		
4.1	02.01.021	Construção provisória em madeira - fornecimento e montagem	m²	20,00	307,94	6.158,80	6.033,90	124,90		
4.2	02.01.180	Banheiro químico modelo Standard, com manutenção conforme exigências da CETESB	unxmês	4,00	562,86	2.251,44	2.205,78	45,66		
4.3	02.01.200	Desmobilização de construção provisória	m²	20,00	15,06	301,20	295,09	6,11		
		<b>SUBTOTAL</b>				<b>701.462,57</b>	<b>687.237,08</b>	<b>14.225,49</b>		
		<b>TOTAL GERAL</b>					<b>701.462,57</b>			

RESPONSÁVEL LEGAL (1)

RESPONSÁVEL LEGAL (2) - Somente nos casos do Proponente Tomador onde mais de um dirigente assina o contrato

RESPONSÁVEL TÉCNICO